

Gmina Biszczka rozpoczęła realizację projektu w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego Na Lata 2007-2013 Współfinansowanego ze Środków Unii Europejskiej - Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego pod nazwą:

***„Budowa drogi gminnej Nr 109409 L w miejscowości
Bukowina Wschodnia”***

Przedmiot projektu obejmuje budowę drogi gminnej Nr 109409 L od km 0+000,00 do km 2+030,14 w miejscowości Bukowina Wschodnia, gmina Biszczka biegnąca po trasie istniejącej drogi gruntowej. Zamierzenie inwestycyjne obejmuje swym zasięgiem działki ewidencyjne Nr 913 i 541 położone na gruntach wsi Bukowina, Kolonia Wschodnia. Projektowaną drogę wyznaczają: istniejąca droga powiatowa Nr 2941 L, droga wojewódzka Nr 863, oraz działki użytkowane rolniczo w charakterze łąki lub pola z rozproszoną zabudową zagrodową.

Od strony północnej projektowana droga przylega bezpośrednio do drogi powiatowej Nr 2941 L Biszczka – Tarnogród, natomiast od strony południowej do drogi wojewódzkiej Nr 863 Kopki - Krzeszów - Tarnogród - Cieszanów.

Projektowana do budowy droga gminna jest utwardzona i przebiega po trasie istniejącej drogi polnej, obsługiwała będzie ruch lokalny do istniejących gospodarstw rolnych oraz pól uprawnych, stanowić będzie łącznik pomiędzy drogą powiatową i wojewódzką. Aktualnie jest to droga polna niewyprofilowana, po której odbywa się ruch samochodami osobowymi, ciężarowymi o nośności do 5t, ciągnikami i samobieżnymi maszynami rolniczymi. Projektowana droga gruntowa przeznaczona jest w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Biszczka jako działka pod budownictwo.

Głównym celem budowy drogi jest zwiększenie atrakcyjności gospodarczej i inwestycyjnej terenu objętego projektem. Projektowany ciąg drogowy stanowi uzupełnienie istniejącej sieci dróg publicznych. Ma dogodne połączenie z drogą wojewódzką Nr 863 Cieszanów – Kopki oraz z drogą powiatową Nr 2941 L Biszczka – Tarnogród. Inwestycja przyczyni się w sposób bezpośredni do poprawy estetyki otoczenia, oraz jakości środowiska naturalnego. Zmniejszy się poziom hałasu, oraz ilość unoszącego się w powietrzu pyłu i kurzu. Zmniejszy się również ilość uszkodzeń mechanicznych pojazdów na skutek uderzenia luźnych kamieni wyrzucanych spod kół poruszających się pojazdów, oraz najechania na lokalne zagłębienia terenu lub wyboje. Poprawie ulegnie również system odprowadzenia powierzchniowych wód opadowych. Projektowana droga jest bardzo ważnym udogodnieniem umożliwiającym ominięcie zatłoczonego miasta Tarnogrodu i skrócenie czasu przejazdu zarówno do Bukowiny, Biszczki, Księżpola i Biłgoraja. Zrealizowany projekt będzie służył mieszkańcom miejscowości Bukowina Wschodnia, Biszczka.

Inwestycja jest po przetargu w ramach, którego został wyłoniony Inwestor: Przedsiębiorstwo „MOLTER”

Budowę drogi rozpoczęto 2010-06-18, zakończenie zaś planuje się na 2010-09-30

Całkowita wartość inwestycji: 934 474,08 (brutto) z tego:

RPO WL (50%) - 467 237,04 PLN

Środki własne - 467 237,04 PLN